Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020030400160

160

Nº 43, quarta-feira, 4 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 75/2020

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 16/2020 . OBJETO: Registro de preços para aquisição de
gêneros alimentícios perecíveis (carnes e frios). CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAMPO ALEGRE DE LOURDES-BA. CONTRATADA: ANTONIO JOSÉ DE LACERDA FILHO-ME,
CNPJ: 07.033.182/0001-46. VALOR DO CONTRATO: R$ 266.189,00 (Duzentos e sessenta e
seis mil e cento e oitenta e nove reais). PERÍODO DE VIGENCIA: 24/02/2020 a
31/12/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 008/2020 - Contratante: Município de Alagoinhas - C.N.P.J. n.º
13.646.005/0001-38 - Contratada: Associação Pestalozzi de Alagoinhas - CNPJ n°.
13.341.359/0001-74 - Procedimento Licitatório: Inexigibilidade 003/2020 - Objeto: O
presente Contrato tem por objeto a contratação do Centro Especializado em Reabilitação
Helena Antipoff da Associação Pestalozzi de Alagoinhas - CER III, para atendimento às
pessoas com deficiências auditiva, física, intelectual, concessão de órteses, próteses,
materiais especiais (OPME) e meios auxiliares de locomoção na abrangência da Região de
Saúde Alagoinhas e Ribeira do Pombal, na forma de Plano Operativo (PO), Anexo I. - Valor:
R$ 3.523.280,00 (três milhões, quinhentos e vinte e três mil, duzentos e oitenta reais) -
Data de Assinatura: 10/02/2020.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 039/2020 - Contratante: Município de Alagoinhas - C.N.P.J. n.º
13.646.005/0001-38 - Contratada: Artha Empreendimentos Comercio e Locações Eireli Epp
- CNPJ n°. 28.515.824/0001-13 - Procedimento Licitatório: Pregão Eletrônico n° 001/2020 -

Objeto: fornecimento de 02 (dois) veículos para estruturação das USF`s Boa União e
Riacho da Guia - proposta nº 11325.6980001180-15 (lote 08 deserto no PE 058/2019) e
fracasso no PE 092/2019 do município de Alagoinhas/Bahia - Valor: R$171.000,00 (cento e
setenta e um mil reais) - Data de Assinatura: 17/02/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA
AV I S O

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2020

O Pregoeiro do Município de Anguera Estado da Bahia, devidamente nomeado
pelo Decreto Nº 04/2020 no uso de suas atribuições faz saber aos interessados que em
comprimento ao item 2 subitem 2.1.2 do edital de licitação do PREGÃO PRESENCIAL
005/2020, aberto em 26 de fevereiro de 2020, tendo como vencedora da 1ª Etapa do
certame para as categorias ÔNIBUS ESTRADA RURAL, ÔNIBUS ASFALTO, VAN - apenas para
a linha 06, AUTOMÓVEL, ÔNIBUS ESTUDANTES DE CURSOS PROFISSIONALIZANTES, a
empresa JML TRANSPORTES LTDA está CONVOCADA para comparecer na data 06 de Março
de 2020 no horário das 9:00 ás 15:00 horas, se realizará para a vistoria dos veículos
apresentados pela empresa vencedora acima mencionada, em conformidade com as
descrições estabelecidas no edital. Maiores informações poderão ser adquiridas pelo
telefone (75) 3239 6500 ou via e-mail pma.licitacao@hotmail.com.

Anguera - BA, 3 de Março 2020.
ANTONIO ROQUE OLIVEIRA CARNEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATACA
AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 1/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATACA - BAHIA, pôr sua Comissão Permanente
de Licitação, torna público que no dia 19 de março de 2020, às 14:00 horas, na Divisão de
Licitações, situada na Prç. João Gonçalves de Queiroz, s/n, 2º andar, Centro, Arataca/Bahia,
serão recebidas e abertas propostas relativas a CHAMADA PUBLICA nº 001/2020, tendo
como objetivo AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DE
EMPREENDEDORES FAMILIARES RURAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE
PÚBLICA DE ENSINO MUNICIPAL, EM ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE NO MUN. DE ARATACA/BA. Poderão participar da licitação,
as entidades que tiverem especialidades correspondentes e manifestarem interesse na
participação deste certame. Maiores esclarecimentos serão fornecidos no setor de
Licitações desta Prefeitura Municipal.

Arataca- BA, 3 de março de 2020.
THAIRONE SAMPAIO SANTOS

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2020

Repetição

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Arataca/BA comunica aos interessados
que fará realizar Pregão Presencial no dia 17 de março de 2020, às 09:30 horas, na Divisão
de Licitações, situada na Prç. João Gonçalves de Queiroz, s/n, 2º andar, Centro,
Arataca/Bahia, por menor preço por lote, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO
PARA O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL PENSO, CONTRACEPTIVOS,
INJETAVEIS E MATERIAL HOSPITALAR DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
ARATACA - BAHIA, quando serão recebidas as propostas e documentos de habilitação, nos
termos do edital e seus anexos, que poderá ser adquirido no Diário Oficial do Município,
ficando os interessados cientificados que todos os atos desta licitação serão publicados no
Diário Oficial do Município.

Arataca-BA, 3 de março de 2020.
THAIRONE SAMPAIO SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 7/2020

Objeto: Aquisição de pneus, câmaras e correlatos para veículos e máquinas das secretarias
municipais do Município de Baixa Grande/BA. Dia 16/03/2020 às 14 h. Informações na
Prefeitura Municipal, sala de licitações das 08 e 12 hs.

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 13/2020

Objeto: Eventual aquisição de materiais esportivos para manutenção das diversas
secretarias do município de Baixa Grande. Dia 16/03/2020 às 09 h. Informações na
Prefeitura Municipal, sala de licitações das 08 e 12 hs.

Baixa Grande-BA, 3 de março de 2020.
MURILO TADEU DA SILVA LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

A Prefeitura Municipal de Barra da Estiva torna público a Tomada de Preços nº
005/2020 - obra de pavimentação asfáltica do Bairro Alto Alegre. Informações na Prefeitura
- Av. Dr. João Moisés de Oliveira, nº 01 - Centro, através do e-mail:
licitacaobarra2017@gmail.com e tel: 77 3450-1616. Abertura dia 19 de março de 2020 às
08:30 hs.

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020

A Prefeitura Municipal de Barra da Estiva torna público a Tomada de Preços nº
006/2020 - obra de pavimentação asfáltica do Povoado de São Jorge. Informações na
Prefeitura - Av. Dr. João Moisés de Oliveira, nº 01 - Centro, através do e-mail:
licitacaobarra2017@gmail.com e tel: 77 3450-1616. Abertura dia 19 de março de 2020 às
11:30 hs.

Barra da Estiva-BA, 3 de março de 2020.
VALDIR FREITAS SILVA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2020

O Município de Boninal - BA, nos termos da Lei nº 10.520/2002, Lei nº
8.666/93, torna público que no dia 16 de MARÇO de 2020 às 09h00min, fará realizar
Licitação na Modalidade Pregão Presencial do Tipo Menor Preço Por Item, para a
contratação de serviços para lavagem e polimento de veículos das Secretarias Municipais
para suprir as necessidades da frota desta prefeitura, incluídos os pertencentes ao FMS e
FMAS. Fone (75) 3330-2375. Editais na Sede. Divulgação dos demais atos do certame -
Diário Oficial: boninal.portalgov.net.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020

O MUNICIPIO DE BONINAL / BA, nos termos da Lei nº 10.520/2002, Lei nº
8.666/93, torna público que no dia 16 de MARÇO de 2020 às 14h30min, fará realizar
Licitação na Modalidade Pregão Presencial do Tipo Menor Preço Por Item. Objeto:
Contratação dos serviços de hospedagens e fornecimento de refeições (café-da-manhã,
almoço e jantar) de forma parcelada no perímetro urbano do Município de Boninal-BA ,
conforme especificações mínimas constantes no anexo III. Fone (75) 3330-2375. Editais na
Sede. Divulgação dos demais atos do certame - Diário Oficial: boninal.portalgov.net.br.

Boninal - BA, 3 de março de 2020.
MANOEL L. GOMES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020 - SRP

O Pregoeiro realizará licitação em 16/03/2020 ás 08h30m (horário de Brasília),
Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. N° da Licitação: 806461. Objeto: Contratação de
empresa do ramo para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios dos tipos: secos,
frios, frutas e legumes, necessários a manutenção das atividades das Secretarias
Municipais, para o ano de 2020, mediante a necessidade da contratante. Informações: Tel.
(75) 3654-2158. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site:
www.brejoes.ba.io.org.br.

Brejões - BA, 3 de março de 2020.
FELIPE DE JESUS MASCARENHAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

Modalidade: Tomada de Preços n° 01/2020. Objeto: Pavimentação de diversas ruas deste
município com a utilização concreto betuminoso usinado quente - CBUQ, conforme
especificações do anexo I do edital. Com cessão pública a ser realizada em: 05/03/2020.
Horário: 08:30 horas. Critério: Menor Preço Global, que foi declarada IMPUGNADA, uma
vez que a comissão acatou o pedido de impugnação do referido edital. FICA A NOVA
SESSÃO DE ABERTURA para recebimento da documentação de habilitação e das propostas
de preço e da realizar-se-á no dia 19 de MARÇO de 2020, as 08:30h. Os interessados
poderão obter informações e/ou Edital na íntegra no site www.governdecacule.ba.gov.br.
Fone: (77) 3455 - 1412.

Caculé, 3 de março de 2020.
HELDER PEREIRA PRATES

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 5/2020

Objeto: Registrar Preços na contratação de empresa para prestar serviços gráficos na
manutenção de diversos setores vinculados a esta prefeitura, conforme especificações do
anexo I do edital. Data: 16/03/2020. Horário: 08:30 horas. Critério: Menor Preço Por Lote.
Os interessados poderão obter informações e/ou Edital na íntegra no site
www.governdecacule.ba.gov.br. Fone: (77) 3455 - 1412.

Caculé, 3 de março de 2020.
HELDER PEREIRA PRATES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2020

OBJETO: Fornecimento de pisos Intertravados para pavimentação na Praça Jairo Pontes,
neste Município. DATA: 16/03/2020. HORÁRIO: 08h00min. CRITÉRIO: Menor Preço Global.
LOCAL: na sede do Centro Administrativo, situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de
Oliveira s/n -Prisco Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à disposição dos interessados na sede
da Prefeitura Municipal, das 08h00min às 12h00min.

Caetité-BA, 3 de março de 2020.
SUZETE IZABEL PEREIRA

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-03-04T00:37:10-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial